

چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ذی‌الحجّه‌العقد۱۴۴۶

گزارش یک

وزیر خارجه در واکنش به مواضع پی‌درپی مقام‌های امریکایی درباره «غنی‌سازی صفر» یک بار دیگر گفت که «بحث غنی‌سازی اصلاً موضوعی نیست که از نظر ما قابل مذاکره باشد» و تأکید کرد که: «امروز مقام معظم رهبری تکلیف را کاملاً روشن کردند»، در حالی که برخی ناظران موضع دیروز رهبری انقلاب را نشانه سخت شدن مذاکرات می‌دانند، بعضی معتقدند که موضع دیروز «با دقت تنظیم شده است.»

■ ■ ■

عباس عراقچی دیروز در اولین اظهارنظر پس از مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در حسینیه امام خمینی(ره) که با موضع رهبر انقلاب درباره مذاکرات هسته‌ای همراه بود، گفت: «آنچه که الان ما شاهد آن هستیم، مواضع کاملاً غیر معقول و غیرمنطقی توسط امریکایی‌ها و علنی کردن این مواضع است که با پاسخ فوری ما مواجه شد.»

وزیر خارجه ایران گفته که «بحث غنی‌سازی اصلاً موضوعی نیست که از نظر ما قابل مذاکره باشد و من پاسخ صریح را در چند روز گذشته دادم. امروز هم مقام معظم رهبری تکلیف را کاملاً روشن کردند.» عراقچی گفته که ما برای اصول و مواضع خود که حقوق مردم ایران را تأمین می‌کند، وارد مذاکره شدیم و به هیچ وجه از این حقوق کوتاه نخواهیم آمد. موضع عراقچی درحالی‌بیان شده که «استیو ویتکاف، فرستاده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه روز دوشنبه در کنفرانسی که روزنامه صهیونیستی جروزالم‌پست آن را برگزار کرد، مدعی شد: دولت ترامپ همچنان مصمم است گروه حماس را شکست دهد، از دست‌یابی ایران به سلاح هسته‌ای جلوگیری کند و توافق‌های ابراهیم را گسترش دهد. ویتکاف با تکرار سخنان رئیس‌جمهوری امریکا در خصوص تحولات منطقه در زمان پایان یافتن دوره نخست ریاست جمهوری ترامپ در ژانویه ۲۰۲۱ مدعی شد: ایران در وضعیت دشواری قرار داشت، نیروهای بیابنی‌اش از منابع آلمانی محروم بودند و توافق‌های ابراهیم نوید دهنده صلح و پیشرفت بود.

رویکرد

ترامپ از امیدواری مذاکره باپوتین گفت ارویامسیر تنش درپیش گرفت

دونالد ترامپ گفت وگوهای خود با پوتین را «مثبت و سازنده» توصیف کرد و از احتمال ازسرگیری مذاکرات صلح میان مسکو و کی‌یف خبر داد، اما نتایج این گفت‌وگوها اروپایی‌ها را راضی نکرد و بلافاصله در اقدامی موازی با واشینگتن، بسته تحریمی جدیدی را علیه مسکو اعمال کرد.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور امریکا باامداد سه‌شنبه اعلام کرد که گفت‌وگوهای دوساعته‌اش با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به خوبی پیش رفت. ترامپ گفت که مذاکرات آتش‌بس میان روسیه و اوکراین بلافاصله پس از تماس تلفنی با ولادیمیر پوتین آغاز خواهد شد.
به گزارش یورنیتوز، ترامپ در پیامی در شبکه اجتماعی خود موسوم به «تروث‌سوشل» نوشت که این تماس «بسیار خوب پیش رفت» و افزود: «روسیه می خواهد پس از پایان این حمام خون فاجعه‌بار، تجارت گسترده‌ای با ایالات متحده داشته باشد.» او افزود: «هن بلافاصله پس از تماس با پزیدنت پوتین، طی تماسی جداگانه، ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین، اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، مانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه، جورجیا ملونی رئیس‌وزیر ایتالیا، فدرش مرتس صدراعظم آلمان و الکساندر استابز رئیس‌جمهور فنلاند را در جریان قرار دادم. واتیکان، به نمایندگی از پاپ، اعلام کرده است که بسیار علاقه‌مند به میزبانی مذاکرات خواهد بود. بگذارد این روند آغاز شود.»
پیش از بیانیه ترامپ، پوتین نیز اعلام کرده بود که در صورت دستیابی به توافقات مناسب، آتش‌بس ممکن است، اما توضیحی درباره جزئیات این توافقات نداد. پوتین در نقل قولی که خبرگزاری تاس منتشر کرد، اظهار داشت با طرف اوکراینی بر سر تهیه یک یادداشت تفاهم درباره توافق احتمالی صلح وارد مذاکره می‌شود؛ یادداشتی که در آن، موضوعاتی همچون اصول کلی راه‌حل، جدول زمانی برای دستیابی به توافق صلح و سایر جزئیات مشخص خواهد شد. همچنین در صورت حصول توافقات لازم، امکان برقراری آتش‌بس موقت نیز موردبررسی قرار خواهد گرفت. این درحالی است که ولودیمیر زلنسکی هشدار داد که حتی به بهای یک آتش‌بس، حاضر نیست هیچ سرزمینی را که در کنترل روسیه نیست، واگذار کند. زلنسکی تأکید کرد که هر گونه توافق برای توقف جنگ نباید به معنای اعطای امتیازاتی به روسیه در مورد مناطقی باشد که نیروهای روسی در حال حاضر بر آنها تسلط دارند.

گفت‌وگوی ترامپ و پوتین، آن گونه که اروپایی‌ها انتظار داشتند پیش رفت و بلافاصله دست به کار شدند تا فشارها را به روسیه تشدید کنند. به گزارش آل‌سیوس، به گفته یک منبع آگاه، پس از آنکه ترامپ در تماس جداگانه با زلنسکی که رهبران اروپا نیز روی خط بودند، به مقام‌های اروپایی گفت که پوتین موافقت کرده که مذاکرات مستقیم در مورد آتش‌بس را فوراً آغاز کند، اروپایی‌ها با حیرت چند ثانیه سکوت کردند. ترامپ به این گروه گفت که پوتین «یادداشت صلح» را شامل شرایط خود برای آتش‌بس و پایان جنگ ارائه خواهد کرد. یک منبع آگاه گفت که ترامپ به زلنسکی و رهبران اروپایی گفته که از پوتین خواسته «چیزی را ارائه دهد که بتوان با آن موافقت کرد»، نه پیشنهادی که فوراً رد شود. به گفته این منابع، زلنسکی گفت که مذاکرات پیشین با پوتین، از جمله هفته گذشته، هیچ نتیجه‌ای نداشت و تأکید کرد که اگر ترامپ پاسخ‌های پوتین حرکتی نخواهد کرد. به گفته این منابع، رهبران حاضر در این تماس از اینکه ترامپ نسبتاً از شنیده‌های پوتین راضی به نظر می‌رسد، شگفت‌زده شده و آن را یک تحول جدید می‌دانند.

به نظر می‌رسد اظهارات ترامپ نتوانسته اروپایی‌ها را مجاب کند و به همین دلیل روز سه‌شنبه بسته تحریمی جدیدی را علیه روسیه اعمال کردند. «کایا کالاس» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در شبکه «یکس» اعلام کرد: «اتحادیه اروپا هفدهمین بسته تحریمی خود را علیه روسیه تصویب کرده است که نزدیک به ۲۰۰ کشتی ناوگان سایه را هدف قرار می‌دهد. اقدامات جدید همچنین به تهدیدات ترکیبی و حقوق بشر می‌پردازد.» او همچنین نوشت: «تحریم‌های بیشتری علیه روسیه در دست اقدام است. هرچه روسیه جنگ را طولانی‌تر کند، پاسخ ما سخت‌تر خواهد بود.» هم‌زمان، دولت انگلیس نیز ۱۰۰ فرد و نهاد مرتبط با بخش‌های نظامی، مالی، انرژی و جنگ اطلاعاتی مسکو را تحریم کرد.

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۲۰۶۰۸۸۵۳۳

روزنامه جوان | شماره ۲۳۱

عراقچی: رهبر انقلاب تکلیف را کاملاً مشخص کردند



خط قرمز غنی‌سازی صفر

موضع وزیر خارجه ایران که با فاصله کمی بعد از سخنان دیروز رهبر انقلاب بیان شد، نشان‌ده ورود مذاکرات به مرحله دشت‌وار، در شرایطی است که به گفته «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر، دوچه در حال گفت‌وگو با ایران- و عمان برای پی‌کردن شکاف بین واشینگتن و تهران است. سخنگوی وزارت خارجه به آنچه که «ملاقات‌های خوب وزیر امور خارجه با هم‌تایان خود از عمان و قطر» در حاشیه مجمع گفت‌وگوی تهران می‌خواند، اشاره کرده و گفته که «تا

جایی که به ما مربوط می‌شود، هنوز در این خصوص تصمیم قطعی اتخاذ نشده است. پیشنهادهایی برای زمان و مکان از طرف وزارت امور خارجه عمان مطرح شده، اما تا این لحظه که من خدمت شما صحبت می‌کنم، زمان و مکان قطعی مشخص نیست.» تحت چنین شرایطی، بخش مهمی از رسانه‌های غربی موضع بدبینانه رهبری انقلاب به نتیجه‌بخش بودن مذاکرات را برجسته کردند. روتتر گزارش داده که آیت‌الله خامنه‌ای خواسته‌های امریکا در مذاکرات هسته‌ای را «فراطی و غیرقابل قبول» خوانده و نسبت به نتیجه‌بخش بودن

هشدار لندن، پاریس و اتاوا به رژیم صهیونیستی

نتانیا هو بین «محاصره غزه» و «تحریم» یکی را انتخاب کند



نمای نزدیک

۲ کامیون کفن یک کشور عربی برای غزه!

دیده‌بان حقوق بشر اروپا - مدیرانه اعلام کرد از بین پنج کامیونی که وارد غزه شد، دو کامیون حامل کفن اهدایی یک کشور عربی از طریق سازمان ملل بود. رامی عبده، رئیس دیده‌بان حقوق بشر اروپا- مدیرانه در بیانیه‌ای مطبوعاتی می‌گوید که کفن‌ها کفایی نیستند، بلکه آمادسازی برای مرگ دسته‌جمعی است. به این ترتیب، به مردم غزه غذا داده نمی‌شود، بلکه آنها دفن می‌شوند.

وی در ادامه ضمن انتقاد از نشست سران عرب در بغداد، خاطر‌نشان کرد بیانیه محکومیت که رهبران انگلیس، فرانسه و کانادا آن را در واکنش به جنایات اشغالگران صهیونیستی صادر کرده‌اند، واضح‌تر از بیانیه پایدانی اتحادیه عرب بود و در عین حال، میزان ناامیدی، خیانت و توطئه عربی را آشکار می‌کند. وی افزود: موضع بین‌المللی شروع به تغییر به سمت فشار بر اشغالگران کرده است، به ویژه بیانیه مشترک ۲۵ کشور که بیشتر آنها غربی هستند که طرح جدید صهیونیستی- امریکایی برای مدیریت گرسنگی در غزه از طریق کمک‌ها را رد می‌کند و تأکید دارد که با الگویی که امداد را به اهداف سیاسی و نظامی مرتبط می‌کند، همکاری نخواهد کرد.

کمک انسانی در ازای شهرک‌سازی

منابع سیاسی در رژیم صهیونیستی فاش کردند که یک معامله محرمانه میان نتانیا هو و اسمو تریچ وزیر دارایی این رژیم وجود دارد که شامل موافقت نخست وزیر برای ساخت شهرک‌های صهیونیست‌نشین جدید در کرانه باختری و در مقابل، ورود کمک‌های انسانی به نوار غزه است. بر اساس این توافق قرار است نتانیا هو با ساخت صدها واحد شهرکی جدید در کرانه باختری موافقت کند. وزیر دارایی رژیم صهیونیستی نیز به صورت ناگهانی مواضع خود را علیه ورود این کمک‌ها به نوار غزه تغییر داد که باعث تعجب دیگر وزرا شده است. در پی این تصمیم روز دوشنبه اولین محموله کامیون‌های حامل کمک‌های بشر دوستانه پس از حدود سه ماه وارد غزه شده است. با این حال، سازمان ملل متحد اجازه ورود ۲ کامیون مواد غذایی به این منطقه که بیش از ۲ میلیون فلسطینی در آن زندگی می‌کنند را «قطره‌ای در اقیانوس» توصیف کرد. اسماعیل النواینه، مدیر دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه هم اعلام کرد که اشغالگران مدعی صدور مجوز برای ورود

۹ کامیون حامل کمک‌های انسانی به غزه شده‌اند، در حالی که نوار غزه روزانه به بیش از ۵۰۰ کامیون کمک‌های انسانی و ۵۰ کامیون سوخت نیاز دارد. این مقام ارشد دولت غزه ادامه داد که طی ۸۰ روز گذشته که به محاصره و مسدود بودن گذرگاه‌ها سیری شده، می‌بایست ۴۴هزار کامیون کمک‌های انسان دوستانه وارد غزه می‌شد. وی با اشاره به اینکه روزانه شماری از مردم غزه در نتیجه سوءتغذیه، جان خود را دست می‌دهند، خواستار تحرک بین‌المللی برای ورود کمک‌های بشر دوستانه به غزه شد و گفت که مواد غذایی موجود در بازار بسیار کمیاب است. ژان نوتل بارو، وزیر خارجه فرانسه هم از روندی که صهیونیست‌ها در کمک‌رسانی به غزه ایجاد کرده‌اند، انتقاد کرد و گفت که تسهیل ورود کمک‌های بشر دوستانه به غزه توسط رژیم صهیونیستی کافی نیست. وی اعلام کرد که از بازگشت به این منطقه که بیش از ۲ میلیون فلسطینی حمایت می‌کند، بارو افزود: «هدف از این بازنگری، بررسی این موضوع است که آیا اسرائیل به تعهدات خود طبق این توافقنامه عمل می‌کند یا خیر.»

سنگاره

هادی محمدی

نسل کشی حمایت شده و سکوت جهانی

اگر رخدادهای منطقه را از زاویه دیگر مورد توجه قرار دهیم، عمق جنایت و فجایع و قواعد غیرانسانی حاکم بر مناسبات جهانی بیش از پیش خودنمایی می‌کند.

رژیم صهیونیستی که حاصل اندیشه نژادپرستانه و نازیستی و استعماری و لایه‌ای از طراحی‌های مذهب‌سازی‌های جعلی انگلیسیی در جهان است، یک قرن تراژدی وحشتناک را بر غرب آسیا و بهتر است بگوییم در عرصه جهانی و با ویرترین ایدئولوژیک دستکاری شده، به نمایش گذاشته است. این رژیم با تکیه بر مناسبات قدرت حاصل از جنگ جهانی دوم و با برنام‌ه هوشمند، به عنوان خط مقدم هژمونی‌ساز منطقه‌ای و جهانی، در فلسطین کاشته شده و تا امروز در همه ابعاد حمایت شده است. این رژیم جعلی برای وارونه‌سازی حقایق ریشه‌دار تاریخی و نابودی یک ملت و مقدسات و ارزش‌های آن و گسترش آن در تمامی جهان و برای یک حکومت جهانی تبهکاران و جانباز و غارتگران ساخته شده و جالب‌تر اینکه تمامی هزینه‌های رسوایی‌های گوناگون آن را پوشش داده‌اند. اگر تا دیروز فقط اشغال کامل سرزمین و اخراج یک ملت از سرزمین خود، شعار عملی صهیونیست‌ها و حامیان آن بود، امروز برای اجرای این شعار، نابودی و قتل و نسل کشی و گرسنه‌سازی و اساساً جنگ با یک ملت و نه با مقاومت، علناً در غزه و فلسطین در حال اجراءست و جالب‌تر اینکه نامگذاری عملیات نظامی و وحشی خود را با نام‌های مذهبی و توراتی به نام «عربه‌های گدعون» به اجرا می‌گذارند و امریکا که مأموریت مدیریت و سرپوش‌کناری و توجیه و روان‌سازی این جنایت ضدبشری را به عهده دارد هم میبانیجی است و هم شریک قاتل و هدایتگر و حامی آن است. یک اسیر امریکایی- اسرائیلی را از آزاد رده‌اند تا کمک‌های بشر دوستانه را برای ملتی که در دو هفته گذشته تمامی امکانات حیاتی آب و غذا و داروی آن پایان یافته‌اند کنند، ولی دو کامیون کفن به غزه ارسال کرده‌اند. تنگین‌تر از همه اینکه سران کشورهای اسلامی و عربی و مجامع بین‌المللی ناظر و بیشتر اوقات در کنار امریکا و رژیم تبهکار اسرائیلی هستند. ترکیه و نیازمندی‌های غذا و دارو را به اسرائیل می‌رساند و مصر هم مواد غذایی و دیگر نیازمندی‌های اسرائیل را تأمین می‌کند. امارات، کریدور تجاری و بازرگانی به این رژیم را از مسیر عربستان و اردن برای این جانیان و قاتلان فراهم می‌کنند. این در حالی است که رژیم صهیونیستی از درون پوشیده و ده‌ها بحران را جامعه اقتصاد و ساختارهای نظامی و اطلاعاتی و حکومتی آن بر این رژیم سایه افکنده و روزنامه رسمی این رژیم نوشته است: جنگ در غزه بی‌نتیجه است و به اهداف خود نمی‌رسد و پایان دادن به جنگ نیز به معنای فروپاشی نظام نژادپرست اسرائیلی است. از فراخوان‌های نظامی برای اجرای عملیات عربه‌های گدعون، اقبال نمی‌شود، ولی هواپیماهای رژیم ارسالی از امریکا، علناً به کشتار روزانه و تدریجی مردم مشغولند که اگر از بمباران و گلوله‌باران‌ها امان بمانند از گرسنگی و فقدان آب و دارو در حال مرگ هستند. این رنگ بر پیشانی سازمان ملل و مؤسسات جعلی بین‌المللی و دول مدعی شعارهای انسانی و به‌ویژه سران دست‌نشانده اسلامی و عربی است و تنها امید، اندیشه مقاومت است.

چالش

یمن: طرح محاصره دریایی حیفارا آغاز کردیم

نیروهای مسلح یمن هشدار دادند از تمامی شرکت‌هایی که کشتی‌های آنها در بندر حیفا حضور دارند یا به سوی آن در حال حرکت هستند خواسته شده اقدامات و هشدارهای اعلام‌شده را جدی بگیرند و هر کسی از این اقدام تخطی کند در لیست تحریم‌های یمن قرار داده می‌شود. نیروهای مسلح یمن اعلام کردند که بر اساس دستور رهبری یمن و با توکل بر خدا، اجرای طرح محاصره دریایی بر بندر حیفارا را آغاز کرده‌اند. به گزارش شبکه‌المسیره یمن، در بیانیه‌ای که سوز این نیروها منتشر شده، آمده است: «این اقدام، پاسخی به تشدید حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی و تداوم محاصره و سیاست‌های گرسنه نگه‌داشتن مردم غزه است.» این نیروها هشدار دادند که بندر حیفاز از صان صدور این بیانیه به‌طور رسمی وارد بانک اهداف نظامی یمن شده است. همچنین، از تمامی شرکت‌هایی که کشتی‌های آنها در بندر حیفا حضور دارند یا به‌سوی آن در حال حرکت هستند خواسته شده اقدامات و هشدارهای اعلام‌شده را جدی بگیرند. بر مرکز هماهنگی عملیات انسانی در یمن اعلام کرد محاصره دریایی بندر حیفا یک تصمیم انسانی و اخلاقی برای توقف تجاوز علیه غزه است. هر شرکتی که تصمیم منع کشتیرانی در بندر حیفارا نقض کند در لیست تحریم‌های یمن قرار داده می‌شود و ناوهایش اجازه عبور از دریای سرخ و اقیانوس آرام را نخواهند داشت. نیروهای مسلح یمن تأکید کرد که در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و مقاومت شریف‌شان، از هیچ اقدامی دریغ نخواهند کرد. در پایان بیانیه آمده است: «تمامی اقدامات و تصمیمات مرتبط با رژیم صهیونیستی در صورت توقف کامل تجاوز به غزه و رفع محاصره این منطقه، متوقف خواهد شد.» یمنی‌ها از دو سال پیش با انجام عملیات در دریای سرخ علیه کشتی‌ها به مقصد اراضی اشغالی، هزینه‌های اقتصادی زیادی را به رژیم صهیونیستی تحمیل کرده‌اند، تا جایی‌که مدیر بندر ایلات بارها اعتراف کرده که این بندر خالی از کشتی‌تی شده و نسبت به ادامه این وضعیت، ابراز نگرانی کرده است. آغاز محاصره دریایی سرزمین‌های اشغالی در حالی است که اسرائیل در هفته‌های اخیر با شلیک موشک و پهپاد به فرودگاه بین‌گوربون، آن را به تعطیلی کشاده بود که همچنان این مصیبت نامنگیر اسرائیل شده است. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی دیروز گزارش داد که خطوط هوایی لوفت‌هازا مجدداً پروازهای خود را به اراضی اشغالی لغو کرد. این تعلیق پروازها به اراضی اشغالی تا تاریخ هشتم ماه آتی میلادی ادامه خواهد داشت.

خبر کوتاه

هشدار سفیر ایران درباره اختلال در روابط تهران – لندن

سفیر ایران نسبت به دخالت شخص ثالث و طراحی عملیات «برچم دروغین» با هدف تحریب روابط تهران و لندن هشدار داد. به گزارش ایسنا، سفارت ایران در لندن در پیامی در شبکه مجازی ایکس نوشت: «سید علی موسوی، در تاریخ ۱۹ به ۲۰۲۵، با «دن جارویس» وزیر امنیت انگلیس در وزارت کشور دیدار کرد و دو طرف در مورد طیف وسیعی از مسائل، از جمله برخی تهدیدات امنیتی ادعایی و به ویژه دستگیری‌های اخیر برخی از اتباع ایرانی، تبادل نظر سنده‌ای داشتند. سفیر ایران در لندن در این دیدار به موضوع آزادی اتباع ایرانی بازداشت شده در تحقیقات پلیس متروپولیتن در مورد ادعاهای دروغین مربوط به تروریسم که بدون هیچ گونه اتهمی مطرح شده است، اشاره کرد و از وزیر امنیت انگلیس خواست دیگر قانونگذاران بریتانیایی را در این مورد مطلع کند و نسبت به خطر دخالت شخص ثالث در عملیات اختلاس، به «برچم دروغین» با هدف مختل کردن روابط دو جانبه ایران و بریتانیا هشدار داد. بنابر این گزارش، هر دو طرف بر اهمیت گفت‌وگو با حسن نیت تأکید کردند و بنا شد که در آینده برای حل هر گونه سوء تفاهم، و رسیدگی به اختلافات، به دیدارهای خود ادامه دهند. پلیس متروپولیتمن در یکی دو هفته اخیر در چارچوب آنچه عملیات از پیش برنامه‌ریزی‌شده می‌خواند، به ظن آمادسازی یک اقدام «تروریستی»، بر اساس بخش قانون مبارزه با «تروریسم» هشت تبعه ایرانی مقیم انگلیس را بازداشت کرد.